
4 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.146

Portaria nº 303/2019 -SEAD
O Secretário de Estado de Administração de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o Processo nº 
201916448020808,
RESOLVE:
Art. 1º. Instituir Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária de Vigilantes Penitenciários - VPT’s, 
para a Diretoria-Geral de Administração Penitenciaria da Secretaria 
de Segurança Pública, e designar os servidores abaixo identifica-
dos para, sem prejuízo das atribuições de seus cargos, integrarem 
a mesma.

NOME CPF CARGO
Roberta 
Rodrigues 
Costa

861.161.261-20 Superintendente da 
Escola de Governo 
(SEAD)

Ana Paula 
Braga Ferreira 
Coan

605.097.671-68 Gerente de 
Recrutamento e Seleção 
(SEAD)

Lúcia 
Gonçalves 
Pacheco

314.899.311-04 Técnica em Gestão 
Pública (SEAD)

Chrissie 
Sandoval 
Borges Inácio

693.310.731-00 Técnica em Gestão 
Pública (SEAD)

Weruska de 
Godoy Costa 
Silva

707.875.811-00 Gestora de Planejamento 
e Orçamento (SEAD)

Francielly 
Cristina de 
Oliveira

927.915.571-72 Técnica em Gestão 
Pública (SEAD)

Daniel Soares 
Porto

005.231.541-00 Técnico em Gestão 
Pública (SEAD)

Vinicius 
Rezende 
Santos

032.979.871-54 Assessor A4 (SEAD)

Cezar Tadeu de 
Sousa Veiga

276.657.981-87 Assistente de Gestão 
Administrativa (SEAD)

Cláudia Gomes 
Teixeira

057.763.998-66 Gestor de Planejamento 
e Orçamento (SEAD)

Joseleno 
Borges Sales

634.281.051-68 Vice-presidente (DGAP)

Gerany Feliciano 
Brito Junior

778.616.201-15 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Rodrigo Augusto 
Atavila

919.700.671-87 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Lorena Franco 
Pratti

831.456.211-49 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Martha Batista 
da Paixão

899.173.671-87 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Diogo Viana de 
Melo

989.910.271-72 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Thiago de Melo 
Lopes

004.912.161-81 Agente de 
Segurança Prisional  
(DGAP)

Art. 2º. A Comissão será presidida pela Superintendente da Escola 
de Governo Henrique Santillo, Roberta Rodrigues Costa.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Goiânia, aos 24 do mês de  setembro de 2019.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração           
<#ABC#149152#4#178038/>

Protocolo 149152

<#ABC#148998#4#177861>

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 21 / 2019
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/ 2019, 
na íntegra, com fundamento no Artigo 24, inciso X da Lei Federal 
n° 8.666/93, visando à contratação com a NEW SERVICES 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 23.537.112/0001-
81, tendo como objeto a locação de imóvel de uso comercial, com 
área útil de 419,42 m², matrícula 86.606, Registrado na 4ª Circuns-
crição de Imóveis de Goiânia, situado à Avenida Olinda, Quadra 
H4, Lotes 01, 02 e 03, nº 960, Lozandes Shopping, Mezanino, Park 
Lozandes, Goiânia-GO, onde se encontra instalada a Unidade Vapt 
Vupt Lozandes, pelo período de 60 (sessenta) meses, sendo o valor 
total da contratação R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), 
nos termos do processo nº 201900005000839.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, em Goiânia, aos 25 dias de setembro de 2019.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário
<#ABC#148998#4#177861/>

Protocolo 148998
<#ABC#149001#4#177864>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019, na 
íntegra, com fundamento no Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93, visando a contratação com os proprietários do imóvel: 
VICENTE DE PAULA FREIRE DA SILVA, CPF n° 242.191.341-15 e 
ROSANGELA COSTA GONÇALVES SILVA, CPF nº 858.941.921-
53, tendo como objeto a locação de um imóvel de uso comercial, 
com área útil de 347 m², situado na Avenida Paranaíba esquina 
com a Avenida José Pereira do Nascimento, Setor Central - São 
Miguel do Araguaia, onde se encontra instalada a Unidade Vapt 
Vupt, pelo período de 60 (sessenta) meses, sendo o valor total 
da contratação R$ 245.884,20   (Duzentos e quarenta e cinco mil 
oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), nos termos do 
processo nº 201900005009338.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, em Goiânia, aos 25 dias de setembro de 2019.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#149001#4#177864/>

Protocolo 149001
<#ABC#149007#4#177870>

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/ 2019
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/ 2019, na 
íntegra, com fundamento no Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93, visando a contratação com os proprietários do imóvel: 
JOSÉ DIVINO RODRIGUES DE FREITAS, CPF n° 375.661.641-04 
e EDNA MARIA DA SILVA RODRIGUES, CPF nº 009.131.781-95, 
tendo como objeto a locação de um imóvel de uso comercial, com 
área útil de 408 m², situado na Avenida JK, nº 615, Setor Botafogo - 
Nerópolis - GO,  onde se encontra instalada a Unidade Vapt Vupt 
na Cidade de Nerópolis, pelo período de 60 (sessenta) meses, 
sendo o valor total da contratação R$ 321.667,20  (Trezentos e vinte 
e um mil seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), nos 
termos do processo nº 201900005011932
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, em Goiânia, aos 25 dias de setembro de 2019.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#149007#4#177870/>

Protocolo 149007

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#149015#4#177878>

PROCESSO: 201900005013219
INTERESSADO: DIRETORIA-EXECUTIVA DE LIQUIDAÇÃO DE 
ESTATAIS
ASSUNTO: ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DESPACHO Nº 13/2019 - DELE- 18215

Na qualidade de Diretor-Executivo e Liquidante das Empresas 
Públicas e Sociedades de Economia em Liquidação segundo rege 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c97d6c9


